UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHÔ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đức Phổ,  ngày       tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký thực hiện các dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát

triển sản xuất theo chuỗi giá trị năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1220/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 về việc điều

chỉnh, bổ sung vốn sự nghiệp thực hiện Dự án 2 thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 tại Quyết định số 193/QĐ-UBND

ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh.

UBND thị xã Đức Phổ thông báo, thông tin rộng rãi nội dung kế hoạch

thực hiện dự án, hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 để các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân biết xây dựng dự án/kế hoạch, đăng ký tham gia thực hiện, cụ thể

như sau:

1. Thông tin mô hình, dự án/kế hoạch liên kết:

- Tên mô hình: Chăn nuôi bò cái lai sinh sản

- Mức hỗ trợ một dự án/kế hoạch liên kết: 373 triệu đồng.

- Địa bàn thực hiện: Phường Phổ Hoà.

- Đối tượng hỗ trợ: Theo điểm b, khoản 2, Mục III Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo Quyết

định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025.

- Nội dung hỗ trợ: Thực hiện theo khoản 4 Điều 21 Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (đã được sửa đổi, bổ sung tại

khoản 12, Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ).

- Thời gian hỗ trợ dự án từ ngân sách nhà nước: Năm 2023

- Kinh phí thực hiện theo Quyết định số 1220/QĐ-UBND ngày

09/11/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung vốn sự nghiệp thực hiện Dự án 2 thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 tại Quyết định

số 193/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh.

2. Đối tượng đăng ký đề xuất thực hiện dự án: Doanh nghiệp, hợp tác xã

trên địa bàn tỉnh.

 2

3. Hồ sơ đề xuất thực hiện dự án

- Hồ sơ năng lực của đơn vị đề xuất thực hiện dự án mô hình giảm nghèo

gồm: quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ hoặc giấy phép kinh doanh; tổ

chức bộ máy, năng lực tài chính và thông tin liên quan đến năng lực của đơn vị;

các hoạt động đã thực hiện liên quan đến dự án, mô hình đề xuất có giá trị tương

đương trở lên; thông tin liên hệ (email, website, địa chỉ, số điện thoại, fax).

- Hồ sơ đề nghị dự án/kế hoạch liên kết (lĩnh vực nông nghiệp): Theo

Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 15/7/2018 của Chính phủ quy định về chính

sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm

trồng trọt, chăn nuôi, thủy sản, lâm nghiệp và diêm nghiệp.

4. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đề nghị:

- Thời gian nộp hồ sơ đề nghị thực hiện dự án: Trong thời gian 15 ngày,

kể từ ngày đăng thông báo.

- Địa điểm nhận hồ sơ: tại UBND thị xã (qua phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội), địa chỉ: 114 Đỗ Quang Thắng, phường Nguyễn Nghiêm, thị xã

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; điện thoại: 02553.859317.

UBND thị xã Đức Phổ thông báo để các cơ quan, đơn vị, cá nhân biết

thực hiện và đề nghị dự án, kế hoạch liên kết./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Phòng LĐ-TB&XH thị xã;

- Cổng Thông tin điện tử thị xã;

- Niêm yết tại Bảng thông báo của UBND thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-11-15T15:04:19+0700

		2023-11-15T15:13:48+0700

		2023-11-15T15:13:48+0700

		2023-11-15T15:13:48+0700